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Jloxogpl OT npuBaTU3aumnm _ 16000
Hanor Ha umywecTBo - 9725
MnaTta 3a Hegpa — 61095
Mnata 3a 3ewo _ 9300
Mpoune Hanoru, coopsl KU gpyrve

NoCTyneHns _ 51408
CneunanbHbil Hanor Ans (GrHaHCOBOM

NOAAEPKKN BaXHEMWMX oTpacren

HapOAHOro X03AliCTBa —~ 139000
Cpeacrtea, nocTynawuye K3 HUWKECTOAWNX

GlmKeETOB - 195334

CtaTba 4. YCTaHOBWTb CTaBKy Hasiora Ha Mpubblib, 3ayncnse-
Moro B GlompxeT Pecnybnvkn TaTapcTaH:

a) 4ns npegnpuaTuii, opraHn3aumii U MHOCTPaHHLIX HpPUAUYECKMX
WML-B pa3mepe 22 MNpOLEHTOB;

6) OnA 6aHKOB M CTPaxOBbiX OpraHv3auuini - B pasvepe 30 npo-
LIeHTOB :

B) 019 OvpK, OPOKEPCKUX KOHTOP W MpeanpusaTuii rno npuobuiv
OT MOCPefHUYECKMX onepauni M caenok - B pasvepe 32 MpOLEHTOB.

Ctatba 5 Beectu c 1 anpensa 1994 roga:

a) cbop Ha Hyxasl 06pa3oBaTe/lbHbIX YUPEXOAEHUA, B3VMaeMbii C
NpeanpuaTUiA, yupexaeHunii n opraHnsaumin  (Kpove GHmKeTHBIX)N.B pas3-
mMepe 1 npoueHTa OT MX (hoHAa onnartsl Tpyda.

Pacxogbl npeanpusTuiA,  YUpeXaeHWin 1 opraHu3aumini no ynnate
3TOro cbopa OTHOCATCA Ha (MHAHCOBblE pe3ynbTartbl AeATe/lbHOCTU
npeanpuaTUiA;

6) Halor Ha coepxaHue XWIMWLHOrO (JoHAA M OOGBLEKTOB COLM-
aNlbHO- KYNIbTYPHOI Chepbl B pa3vepe 1,5 npoueHTa OT obbema peanv-
30BaHHOV MPOAYKUMN NpesnpUsTUSMA.

Cratba 6. YcraHoBUTL, 4TO B 1994 rogy nnarta 3a Body, 3a-
OGvpaemyio MPOMbILIEHHbIMA NPEAMPUATUSAMA U3 BOLOXO3ANCTBEHHbIX CUC-
Tem, fJelicTBoBaBlLas Ha 1 sHBapa 1994 roga, B3VMaeTCA C KO3M(pU-

uneHTom 4,7.
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Ctatba 7. YctaHoBUTL Ha 1994 rof CTaBKW MO Ha/lory Ha uMy-

WeCTBO MNpeanpusaTvii B pa3vepe 1 npoueHTa OT HasioroobtsaraemMoi
6a3bl.

Cratba 8. YcraHoBUTb Ha 1994 rog criefywive CTaBkM  NiaThl
3a [06bMy  MOMEe3HbIX  UCKOMaeMbiX B MPOLEHTax OT LeHbl peasm3auyn

[06bToro pecypca (6e3 Hanora Ha fobaBfieHHYl CTOMMOCTb W aKuy-
30B) :

Buapl NMonesHbiX UCKOMaeMbiX (Cbipbsi) CTaBka

=

HegTb u ras

MPVPOAHLIA BUTYM

MNCOBLIN KameHb

dochopuTel

LlemeHTHoe chbipbe

KapboHaTHble Mopodbl ANst U3BECTKOBaHUS MOYB
KapboHaTHble Mnopoap!

MNBbHLIA KaMeHb

CTpouTenbHbii KameHb Ans 6yTa 1 WebHs
MecyaHo-rpaBuitHas CMECb

. CTeKkonbHble, (HOPMOBOYHbIE MECKM

12. CTpouTeNbHble MECKM

13. TNMHbI GEHTOHWUTOBbIE

14. T'nvHbI Kepam3uTOoBblE

15. [WHLI KMPMNMYHbIE

16. NaykoHWUTbl, LEONTLI

17. Topd, TOpPhOBMBMAHUT

18. TloasemHbie BOAb

NoopwN

BB ©®
OCWANDERWOADWO WSSO



Crtatba 9. YcraHoBMTbL Ha 1994 rop cnepywlee pacnpeneneHve
niatel 3a Mosib30BaHne Hegpamu no yposHaM 6iomketoB (%)

PacnpepeneHve Mo GlompkeTam
Bugbl nnaTtexei

Pecny6nmkaHCcKuiA jpaiioHoB  (ropoaoB)

Mnata 3a [o6bdy MonesHbIX
McKonaembIX

- Mo Topdy, canporneno,
NMOA3EMHbIM U MAHEPaSTbHBIM

BOJAM; - 100
- Mo obuepacnpocTpaHeHHbIM
NOSIE3HbLIM VICKOMaeMbIM ; - 100

- No HepTM, rasy, necvaHo-
rpaBuiiHON cvecu, pobbiBae-
MO B pycrnax pek Bonru u
Kawmbl, npupogHomy oGuTymy,
rMNCoOBOMY KavHO, LEMEHTHO-
MYy CbIpbi0; 70 30

- N0 OCT&/IbHbIM BUAaM Mones-
HbIX MCKornaembliX ((hocthopuTsl,
IIHbl  GEHTOHUTOBbIE, [/IHbI
Kepam3uToBble,  KapboHaTHbIe
MopoAabl Ha CTPOUTESIBbHYH U3-
BECTb, MWIbHbIA KavMeHb ,
CTEeKO/bHble, (hopmMOBOYHbIE

neckn, rNaykKoHutsl, LeOon-

100
Thl).

2. Mnata 3a noTpe6neHne o
NE3HbIX UCKOMaeMbiX,  MpPeBbl
TalWwmX YCTaHOB/IEHHbIE B /N
UEH3UN NIUMUTI {KBOTH)),
B3MMaeTcA Mo craBke, VBe
NMYEHHOW 6 5 pas;



- Ha CYeT opraHa, YyCTaHOBMB-

Wero CBepxHOpMaTMBHOE MOT-
pebneHve - 10%.

3. MNnaTa 3a MCMob30BaHme
Heop, He CBA3aHHOEe C [00bi-
yeili nonesHbIX MCKonaembixX 50 50

Cratbs 10. B 1994 rogy nepegaTb B OlmpKeTHl palioHOB M FOpo-
[I0B:

- Ha/ior Ha npubblb C MPEegnpuUSaTUn, O0ObeAUHEHWA U OopraHu3a-
umii B pasmepe 22,0% OT HasloroobsiaraeMon npuobiv, Kpove: r.Afb-
METLEBCK - 8%, r.HabepexHsle YenHsl - 15%, r.HwkHekamck - 8%,
A3HakaeBCKWIn p3iioH - Y%, AnbMeTbeBCKa parioH - 3, byrynbMuHC-
Kl paitioH - 14%, CapmaHOBCKWA paitioH - &%, r.byrynbma - %, Ty-
KaeBCKuii paiioH - 10%, r JleHuHoropck - 21%;

- MOOOXOAHbIA Haslor C (MU3MYecKuxX nul Mo craske 11%,  Kpowe:
AnbMeTbeBCKMIA  paiioH - 1%, r.HuwkHekamck - 60%, A3HaKaeBCKWi
paiioH - 5%, TykaeBCKuA panioH - 40%, r.AnbMeTbeBCK - 37%,
r.byrynoma - 80%, r JleHMHOropck - 95% OT KOHTUHreHTa Hasora,
nocTynawwero B OlQKeT 3TUX TEeppuUTOpuiA Mo CcTaBke 11 MPOLEHTOB;

- MOJIHOCTbI0 Ha/IOr Ha VMMYWECTBO MpeanpUsTUi.

Cratbs 11. YT3epauTb BepxHUA npefen obbemMa acCuUrHoBaHuii
PecnybsmkaHckoro 6wmketa Pecnyormkn TatapctaH Ha 1994 rog no
TEKyWyM pacxogam B cylwe 1735291 wmiH.pybnein, no GompxeTy pas3Bu-
TMA-B cymme 512558 wmnH. py6rei.



utatbsa 12. HanpasuTb B 1994 rogy accurHosaHus u3 Pecrny6-
IMKaHCKoro Gwomxeta Pecnybrmky TatapctaH B

M/H.pybnein Ha cregywouve Lem:

Bcero

Ha guHaHcvpoBaHWe HapoaHOro

X035liCcTBa, 1003268
N3 HUX:

- arpornpowmbilieHHbIi kKomsieke 309901
- TON/IMBHasA MPOMbILIEHHOCTb 1700
- XUIMWHO-KOMMYHa/IbHOE

X0351CTBO 19150
- X030praHbl 3apaBooxpaHeHns 13720
- FOCKVHO(OHA 3540
- MPOEKTHble PaboThl 90
- ynpaBfeHusi BeTepUHapum 24184
- TaTaBTOTpaHC 75000
- TaTras 17400

- JoTauua Ha NpoayKuuo, peain-
3yemyl Mo perynvpyemsim LeHam 75000
- KasaHckoe oTtgeneHvie [OpbKOB-
CKOIA XenesHoli aoporu 13500
- KasaHckoe aBuaumoHHoe npefa-

npuatTne "AsnanimHum TaTtapctaHa 3000

245000

~ Ka3aHCKuii peyHoil nopT 5400

- Hab .-YenHvHckuiA peyHoli nopT 600

- [foTaums Ha CHaHHyW X/BOTHOBOZ
YECKYK MNPOLYKLMI0

- 0arxofpl 3a cyeT MnnaThl 3a 3ewio

38000

- MuHnecxos
- KOMMeHcauus yAOpOXaHUA CTOMMOCTW

CTPOUTENLCTBA XUbIX fomoe [
KCK

cymve 2247849

(WH . pybnein)

B TOM 4ucne

GromxeT OlomKeT
TeKyWmnx pa3BUTUS
pacxoaos
799435 203833
181901 128000
1700 -
2000 17150
13720 -
3540 -

- 90
16384 7800
75000 -
17400 -
75000 -
13500 “

3000
5400
600 "
245000
9300
29700 8300
6450

6450



- MPUPOJOOXPaHHbLIe MeponpUATUA 7183
- Ha cojepxaHve BeLOMCTBEHHOIO

XUNpoHaa 115150
- 060poHHble npeanpusTa  (KoHBepcus) 20000
Ha ¢uHaHcupoBaHmne coupanbHoi chepsl 288089

U3 HWX:

- HapogHoe o6pa3oBaHVe 72115

- Ky/nbTypa 20208

- nepuognyeckas nevatb W U3aTeNbCTBA,
NHopMar eHTCTBO 4017

- TeneBUAEHNE W paauoBelaHne 3042

- 3[paBooXpaHeHve 152626

- caHanungHaa3op 16000

- (M3nyeckas KynbTypa 1 CrnopTt 1:30

- coupanbHoe obecrneyeHne 12586

- Hayka 4695

- (MHaHCMpOBaHVe MepornpusaTUiA 3 0b61acTu
MOJIOAEXHOIN MONUTUKM 1500

Ha cofepxaHve opraHoB rocyapCTBEHHON

B/IACTU W YNpaB/eHs 42994

Mocobuss 1 KOMMEeHCaUVIOHHbIe BbIMATHI

Ha neTeil 120000

Pe3epBHbin hoHA, MpaBuTeNbLCTBA

Pecny6nuky TaTapcTaH 4233

PasHble BbiMATH M NPOUME pacxompl 59586

KanuTasibHble BIIOXeHIs!, 281095

B T.4.[0/1eBOe y4yactve
Pecny6nvku TaTapcTaH B CTpou-

TenbctBe EnA3a - 30000;
CTPOUTENLCTBO [A0OMa FOCTMHWYHOIO Tuna
BepxoBHoro CoseTa Pecny6nmkn TaTapcTaH

- 1500

440 6743

115150

20000
262459 25630

61715 10400
19008 1200

4017
3042
140416
15000
1300
11766
4695

1500

42994

120000

4233
57586

JloTaumn, nepegaBaemMbie B MECTHble BUmMkeTbHl 448584 448584

12210
1000

820

=00
281091



..Taba 13. Ha cogepxaHve opraHoB rocyfapCTBEHHOW BlacTu U
roCy[apCTBEHHOI0 ynpaB/ieHUs YTBEPOUTb PacxXofsl B CyMMe 42994
MWH.py6nein, B TOM 4uicne:

(B WH.py6nei)
BepxoBHoro CoseTa Pecnybnvku TatapcTaH,
ero lpe3sngnyma, CekpeTapvata BepxOBHOIo
CoseTa Pecny6nvku TaTapcTaH 3232
Ha Bo3MeleHVe HapogHbiM genytartam Pecny6-
KN TaTtapcTaH pacxogoB, CBA3aHHLIX C

BbIMO/IHEHWEM  JenyTaTCKUX MOSIHOMOUMIA 48
Pacxoppl, CBsi3aHHble C MPOBEAEHMEM CEeCcCui
BepxoBHoro CoseTa Pecnybnvkn TaTapcTaH 130

Pacxofpl Ha (MHaHCVpOBaHWe [eATENbHOCTU
Mpe3ugeHTa 1 Bule-MNpesngeHTa Pecny6nvku
TaTtapcTaH, KOHCY/NbTaTVBHbLIX OpPraHoB Mpu
Mpe3ungeHTe Pecny6nvkv TatapcTaH, annapara

Npe3naeHTa 2137
KoMnmTeTa KOHCTUTYLIMOHHOIO Haa3opa 73
lFocypapcTBeHHOro (Nap/iaMeHTCKOro) KOHT-

pONbHOIr0 KomuTeTa Pecnybnvkn TatapcTaH 549
KabnHeTa .MuHMcTpoB Pecny6nvku TaTapcTaH 3150
MMHMCTEPCTB, BedoMcTB Pecny6nvku TaTapcTaH

N UX opraHos 31302
MOCTOSIHHLIX MPEACTaBUTENBCTB Pecrnybnmkm

TaTapcTaH 1500
Bbicwero apbutpaxHoro cyga Pecny6nivku

TaTapcTtaH 873

Cratba 14. BbigenmTb 13 PecnybnvkaHcKoro 6umpketa Pecry6nm-
kn TatapctaH B 1994 rogy gotauum GlpkeTam paiioHOB W ropojoB
NS BblpaBHMBAHUS YPOBHSA COLWA/IbHON O6GEeCneyYeHHOCTN HaceneHus, a
Takke KOMMNeHcauyn B CBA3W C HepaBHOMEPHbLIM pacripefesieHneM [oX0-
[I0B Mexay pervioHamm B YC/IOBUSIX AEWCTBYWWEA CUCTEMbl LeH B Cymvme

448584 MnH.pybnein, B TOM uucre:
( B WH.py6nein)

ArpbI3cKuii 8256
AKCy63€eBCKUi 9136
11448

AKTaHbIMOKN



AneKceeBCKuii
ANbKeeBCKUi
AnacTOBCKWi
Apckuii
ATHUHCKWIA
BaBnMHCKWIA
BanTaonHcKwii
ByunHckuiA
BepxHe-YCnoHcKui
BbiCOKOIropCKuii
[ poxokaHOBCKUIA
Enabyxckuii
3en1eHoA0NbCKMI
KaMCKo-YCTbUHCKNIA
KyKmopcKuii
Kainbuukmii
JlanieBCKuiA
JIeHMHOTI OPCKMiA
MamaapllCKuiA
MeHaeneeBCcKuit
MeH3enMHCKWiA
MyC/IloMOBCKWUIA
HWXHEKaMCKWI
HoBowweWwMUHCKWIA
OKTSAGPbLCKMiA
MecTpeUnMHCKIIA
Pbi6oHO-CioboacKuia
CabuHCKWi
Cnacckuii
TeTHwWCKMiA
ToNYNHCKNIA
YepemiwaHCKui
UnCTONONbCKNIA
0Ta3nHCKuMIA
-.A3HakaeBO
.Enabyra

. 3eNeHo0NbCK
UucTononb
-KazaHb

b I e M B |

7620
8935
8298
10212
4869
1532
10659
13545
7-345
7469
8686
6189
5476
6243
9511
5799
5293
6443
1:340
432
4407
8228
4372
5509
8083
7299
10187
8659
9742
11538
5363
5317
4801
1187
7744
9396
8796
4015
146905
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C3EA 15. Xaaems Hal994 o, o FHeeGaaraopoeaH
o Fenyoma-aao ogmiaa Feanyowi laigaceH B [ 8dae
24% oOr r@mrepaebLx ao OB

Caesa 16. YRy dmaoiFyo KOO0 HFHOIWHOOS Fac
NOoOMaaao opica ey oy agaoaH a1 ssE 1995
I B [EBge 8 MpOpoei

Camrsal/. Kosrery Mvops v FHo-asony G/ e
NoOWwU Tlagaoed B199 1y GasTe vl QaOavERLKIO N Ajoka<
B PHUOMOIEHE OCIRBIV-EI 1OUraVH [Bo@EB 1
OB Fiany/omaaao MECIFEK Ggerxas Fanyowin Taigas
T YOaes 10 O§A W M0 KEOETEWY T U He- Mo Ojeras
ANECIBHOG  FHuo-as-sH GHO 1 TMo aOo rgr-e o JpATAM
GaHam G BAARHH FKOWCTOHaO EB- aaya-isl

Caiks118. Rgmmis Kosrery Mo FRanyowin =a
TG0 IMEOIEB HIb B HEDQMBK Y- 8K JHOB| 0 HFHHayY

1994 @y BN N§gBAHCE (e ie [ BT o HK LeH
HEK O/AET, BJ4IGEd L HE OREm IDETB D ALK NEEQ DA

MNE=eT RENGWwW Taigoced Mlbmes

r.keeaap ey
21 anpena 1994 ropa
J12106-XT1



