



ЗАКОН

Республики Татарстан

О бюджетной системе Республики
Татарстан на 1994 год

Во исполнение Закона Республики Татарстан "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Татарстан" Верховный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Статья 1. Принять к сведению представленный Президентом проект консолидированного бюджета Республики Татарстан на 1994 год.

Статья 2. Установить, что доходы Республиканского бюджета Республики Татарстан на 1994 год формируются за счет налога на добавленную стоимость, акцизов, специального налога для финансовой поддержки важнейших отраслей народного хозяйства, части налога на прибыль, части подоходного налога с физических лиц, прочих доходов.

Статья 3. Учесть в Республиканском бюджете Республики Татарстан на 1994 год поступление доходов в сумме 1823125 млн. рублей, в том числе по основным источникам:

	(в млн. рублей)
Налог на добавленную стоимость	- 361500
Акцизы	- 259100
Акцизы по нефти	- 442000
Налог на прибыль	- 232272
Подоходный налог с физических лиц	- 46391

Доходы от приватизации	- 16000
Налог на имущество	- 9725
Плата за недра	- 61095
Плата за землю	- 9300
Прочие налоги, сборы и другие поступления	- 51408
Специальный налог для финансовой поддержки важнейших отраслей народного хозяйства	- 139000
Средства, поступающие из нижестоящих бюджетов	- 195334

Статья 4. Установить ставку налога на прибыль, зачисляемого в бюджет Республики Татарстан:

а) для предприятий, организаций и иностранных юридических лиц - в размере 22 процентов;

б) для банков и страховых организаций - в размере 30 процентов;

в) для бирж, брокерских контор и предприятий по прибыли от посреднических операций и сделок - в размере 32 процентов.

Статья 5. Ввести с 1 апреля 1994 года:

а) сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с предприятий, учреждений и организаций (кроме бюджетных), в размере 1 процента от их фонда оплаты труда.

Расходы предприятий, учреждений и организаций по уплате этого сбора относятся на финансовые результаты деятельности предприятий;

б) налог на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы в размере 1,5 процента от объема реализованной продукции предприятиями.

Статья 6. Установить, что в 1994 году плата за воду, забираемую промышленными предприятиями из водохозяйственных систем, действовавшая на 1 января 1994 года, взимается с коэффициентом 4,7.

Статья 7. Установить на 1994 год ставки по налогу на имущество предприятий в размере 1 процента от налогооблагаемой базы.

Статья 8. Установить на 1994 год следующие ставки платы за добычу полезных ископаемых в процентах от цены реализации добытого ресурса (без налога на добавленную стоимость и акцизов):

Виды полезных ископаемых (сырья)	Ставка
1. Нефть и газ	6
2. Природный битум	4
3. Гипсовый камень	4
4. Фосфориты	4
5. Цементное сырье	4
6. Карбонатные породы для известкования почв	3
7. Карбонатные породы	3
8. Пильный камень	3
9. Строительный камень для бута и щебня	3
10. Песчано-гравийная смесь	4
11. Стекольные, формовочные пески	4
12. Строительные пески	3
13. Глины бентонитовые	4
14. Глины керамзитовые	4
15. Глины кирпичные	2,5
16. Глаукониты, цеолиты	4
17. Торф, торфовиванит	3
18. Подземные воды	6

Статья 9. Установить на 1994 год следующее распределение платы за пользование недрами по уровням бюджетов (%)

Виды платежей	Распределение по бюджетам	
	Республиканский	районов (городов)
1. Плата за добычу полезных ископаемых		
- по торфу, сапропелю, подгемным и минеральным водам;	-	100
- по общераспространенным полезным ископаемым;	-	100
- по нефти, газу, песчано-гравийной смеси, добываемой в руслах рек Волги и Камы, природному битуму, гипсовому камню, цементному сырью;	70	30
- по остальным видам полезных ископаемых (фосфориты, глины бентонитовые, глины керамаитовые, карбонатные породы на строительную известь, пильный камень, стекольные, формовочные пески, глаукониты, цеолиты).	-	100
2. Плата за потребление полезных ископаемых, превышающих установленные в лицензии лимиты (квоты), взимается по ставке, увеличенной в 5 раз;	60	30

- на счет органа, установившего сверхнормативное потребление - 10%.

3.	Плата за использование недр, не связанное с добычей полевых ископаемых	50	50
----	--	----	----

Статья 10. В 1994 году передать в бюджеты районов и городов:

- налог на прибыль с предприятий, объединений и организаций в размере 22,0% от налогооблагаемой прибыли, кроме: г.Альметьевск - 8%, г.Набережные Челны - 15%, г.Нижнекамск - 8%, Азнакаевский район - 9%, Альметьевский район - 3%, Бугульминский район - 14%, Сармановский район - 8%, г.Бугульма - 9%, Тукаевский район - 10%, г.Лениногорск - 21%;

- подоходный налог с физических лиц по ставке 11%, кроме: Альметьевский район - 10%, г.Нижнекамск - 60%, Азнакаевский район - 59%, Тукаевский район - 40%, г.Альметьевск - 37%, г.Бугульма - 80%, г.Лениногорск - 95% от контингента налога, поступающего в бюджет этих территорий по ставке 11 процентов;

- полностью налог на имущество предприятий.

Статья 11. Утвердить верхний предел объема ассигнований Республиканского бюджета Республики Татарстан на 1994 год по текущим расходам в сумме 1735291 млн.рублей, по бюджету развития-в сумме 512558 млн.рублей.

- 6 -

Статья 12. Направить в 1994 году ассигнования из Республиканского бюджета Республики Татарстан в сумме 2247849 млн.рублей на следующие цели:

(млн.рублей)

	Всего	в том числе	
		бюджет текущих расходов	бюджет развития
На финансирование народного хозяйства,	1003268	799435	203833
из них:			
- агропромышленный комплекс	309901	181901	128000
- топливная промышленность	1700	1700	-
- жилищно-коммунальное хозяйство	19150	2000	17150
- хозорганы здравоохранения	13720	13720	-
- госкинофонд	3540	3540	-
- проектные работы	90	-	90
- управления ветеринарии	24184	16384	7800
- Татавтотранс	75000	75000	-
- Татгаз	17400	17400	-
- дотация на продукцию, реализуемую по регулируемым ценам	75000	75000	-
- Казанское отделение Горьковской железной дороги	13500	13500	-
- Казанское авиационное предприятие "Авиалинии Татарстана"	3000	3000	-
- Казанский речной порт	5400	5400	-
- Наб.-Челнинский речной порт	600	600	-
- дотация на сданную животноводческую продукцию	245000	245000	-
- расходы за счет платы за землю	9300	-	9300
- Минлесхоз	38000	29700	8300
- компенсация удорожания стоимости строительства жилых домов для ЖСК	6450	-	6450

- природоохранные мероприятия	7183	440	6743
- на содержание ведомственного жилфонда	115150	115150	-
- оборонные предприятия (конверсия)	20000	-	20000
На финансирование социальной сферы	288089	262459	25630
из них:			
- народное образование	72115	61715	10400
- культура	20208	19008	1200
- периодическая печать и издательства, информагентство	4017	4017	-
- телевидение и радиовещание	3042	3042	-
- здравоохранение	152626	140416	12210
- санэпиднадзор	16000	15000	1000
- физическая культура и спорт	1300	1300	-
- социальное обеспечение	12586	11766	820
- наука	4695	4695	-
- финансирование мероприятий в области молодежной политики	1500	1500	-
На содержание органов государственной власти и управления	42994	42994	-
Пособия и компенсационные выплаты на детей	120000	120000	-
Резервный фонд Правительства Республики Татарстан	4233	4233	-
Разные выплаты и прочие расходы	59586	57586	2000
Капитальные вложения, в т.ч. доленое участие Республики Татарстан в строительстве Елаза - 30000;	281095	-	281095
строительство дома гостиничного типа Верховного Совета Республики Татарстан - 1500			
Дотации, передаваемые в местные бюджеты	448584	448584	-

Статья 13. На содержание органов государственной власти и государственного управления утвердить расходы в сумме 42994 млн.рублей, в том числе:

	(в млн.рублей)
Верховного Совета Республики Татарстан, его Президиума, Секретариата Верховного Совета Республики Татарстан	3232
На возмещение народным депутатам Республики Татарстан расходов, связанных с выполнением депутатских полномочий	48
Расходы, связанные с проведением сессий Верховного Совета Республики Татарстан	130
Расходы на финансирование деятельности Президента и вице-Президента Республики Татарстан, консультативных органов при Президенте Республики Татарстан, аппарата Президента	2137
Комитета конституционного надзора	73
Государственного (парламентского) контрольного комитета Республики Татарстан	549
Кабинета Министров Республики Татарстан	3150
Министерств, ведомств Республики Татарстан и их органов	31302
Постоянных представительств Республики Татарстан	1500
Высшего арбитражного суда Республики Татарстан	873

Статья 14. Выделить из Республиканского бюджета Республики Татарстан в 1994 году дотации бюджетам районов и городов для выравнивания уровня социальной обеспеченности населения, а также компенсации в связи с неравномерным распределением доходов между регионами в условиях действующей системы цен в сумме 448584 млн.рублей, в том числе:

	(в млн.рублей)
Агрызский	8256
Аксубаевский	9136
Актанышский	11448

Алексеевский	7620
Алькеевский	8935
Апастовский	8298
Арский	10212
Атнинский	4869
Бавлинский	1532
Балтасинский	10659
Буинский	13545
Верхне-Услонский	7345
Высокогорский	7469
Дрожжановский	8686
Елабужский	6189
Зеленодольский	5476
Камско-Устьинский	6243
Кукморский	9511
Кайбицкий	5799
Лаишевский	5293
Лениногорский	6443
Мамадышский	13640
Менделеевский	432
Мензелинский	4407
Мусломовский	8228
Нижнекамский	4372
Новошешминский	5509
Октябрьский	8083
Пестречинский	7299
Рыбно-Слободский	10187
Сабинский	8659
Спасский	9742
Тетюшский	11538
Тюлячинский	5363
Черемшанский	5317
Чистопольский	4801
Ютагинский	1187
г. Азнакаево	7744
г. Елабуга	9396
г. Зеленодольск	8796
г. Чистополь	4015
г. Казань	146905

Статья 15. Установить на 1994 год предел несбалансированности Республиканского бюджета Республики Татарстан в размере 24% от прогнозируемых его доходов.

Статья 16. Утвердить оборотную кассовую наличность Республиканского бюджета Республики Татарстан на 1 января 1995 года в размере 8 млрд.рублей.

Статья 17. Кабинету Министров и Национальному банку Республики Татарстан в 1994 году обеспечить организацию и эффективное функционирование системы учета, исполнения расходов и доходов Республиканского и местных бюджетов Республики Татарстан. Установить, что операции по кассовому исполнению бюджетов осуществляются Национальным банком и по его поручению другими банками без взимания комиссионного вознаграждения.

Статья 18. Разрешить Кабинету Министров Республики Татарстан предоставлять в необходимых случаях льготы по налогу на добавленную стоимость, налогу на прибыль.

Кабинету Министров Республики Татарстан обеспечить в 1994 году выпуск и первичное размещение Правительственных ценных бумаг, включая ценные бумаги приватизируемых предприятий.

Президент Республики Татарстан

М.Шаймиев

г.Казань, Кремль
21 апреля 1994 года
№2106-ХП